
 1 

 
Z á p i s 

 
z 37. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 13. 6. 2012 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:   Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Karel Švenka, Jan Bém, Bc. Petr Luska, 

Ing. Petr Stejskal Mgr. Alena Koukalová (host), I. Nesvačilová (zastoupení 
tajemnice), Ing. Stanislav Pitrman (host – k bodu č. 7)  

 
Omluveni:  Karel Rejchrt 
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 36. jednání kontrolního výboru  
  5.  Schválení „Zápisu o kontrole“ – Usnesení RK/30/1533/2011 z 21.11.2011 – Návrh 

opatření k nápravě v Domově důchodců v Hradci Králové 
  6.  Vyjádření odboru sociálních věcí KÚ KHK k „Zápisu o kontrole“ předloženého 

v bodě 5. 
  7.  Informace o prováděné kontrole na Střední průmyslové škole Hradec Králové 
  8.  Odměny členů kontrolního výboru (nezastupitelů) 
  9.  Různé 
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné a upozornila na 
materiály předané před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání navrhla jako ověřovatele zápisu z 37. jednání KV pana     
Ing. Petra Stejskala. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Petra Stejskala 
ověřovatelem zápisu z 37. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
 
 
 
 



 2 

USNESENÍ VK/37/36/2012  
Výbor kontrolní  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Ing. Petra Stejskala ověřovatelem zápisu z 37. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Členové KV obdrželi návrh programu před začátkem jednání.  
 
K navrženému programu nebyly ze strany členů KV připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 37. jednání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
 
USNESENÍ VK/37/37/2012  
Výbor kontrolní  
 
I.  s c h v a l u j e  
 program 37. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 09.05.2012 
do 12.06.2012, o stížnostech v samostatné působnosti podala podrobné informace. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci                          
Mgr. Koukalové o vyřizování stížností a petic za období od 09.05.2012 do 12.06.2012. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ VK/37/38/2012  
Výbor kontrolní  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 informaci Mgr. Koukalové o vyřizování stížností a petic za období od 09.05.2012 do 

12.06.2012 
 



 3 

  
 
K bodu 4 
Kontrola pln ění usnesení z 36. jednání KV  
USNESENÍ 35/28/2012/VK (uloženo předsedkyni KV sdělit stanovisko kontrolního výboru 
Mgr. Liborovi Košťálovi) - splněno 
Z 36. jednání kontrolního výboru nevyplývají žádné úkoly z přijatých usnesení. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 35. a 36. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ VK/37/39/2012  
Výbor kontrolní  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 informaci o plnění usnesení z 35. a 36. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 5 
Schválení „Zápisu o kontrole“ – Usnesení RK/30/1533/2011 z 21.11.2011 – Návrh opatření 
k nápravě v Domově důchodců v Hradci Králové 
 
Mgr. Šormová informovala o výsledcích kontroly plnění usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje RK/30/1533/2011, kterým byla přijata opatření k nápravě v Domově důchodců v Hradci 
Králové. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje „Zápis o kontrole plnění 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1533/2011“; ukládá předsedkyni KV předložit 
„Zápis o kontrole plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1533/2011“ na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14.06.2012. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ VK/37/40/2012  
Výbor kontrolní  
 
I.  s c h v a l u j e  
 „Zápis o kontrole plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1533/2011“ 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, předsedkyni KV  

předložit „Zápis o kontrole plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/30/1533/2011“ na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14.06.2012 



 4 

 
 
K bodu 6 
Vyjádření odboru sociálních věcí KÚ KHK k „Zápisu o kontrole“ p ředloženého v bodě 5. 
 
Mgr. Šormová informovala členy KV o obsahu vyjádření odboru sociálních věcí KÚ KHK k 
„Zápisu o kontrole plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1533/2011“. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí vyjádření odboru 
sociálních věcí KÚ KHK k „Zápisu o kontrole plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/30/1533/2011“ 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 
USNESENÍ VK/37/41/2012  
Výbor kontrolní  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 vyjádření odboru sociálních věcí KÚ KHK k „Zápisu o kontrole plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/30/1533/2011“ 
 
 
K bodu 7 
Informace o prováděné kontrole na Střední průmyslové škole Hradec Králové 
 
Mgr. Šormová a členové kontrolní skupiny projednali aktuální zjištění z prováděné kontroly na 
Střední průmyslové škole Hradec Králové. 
 
K jednání byl přizván Ing. Stanislav Pitrman (pracovník odboru investic KÚ KHK), který 
zodpověděl dotazy členů kontrolního výboru souvisejících s kontrolou na Střední průmyslové 
škole Hradec Králové. 
 
Mgr. Šormová si pro přípravu zápisu vyžádá kompletní podklady k celé záležitosti od ředitelky 
školy a právní stanovisko legislativního a právního oddělení krajského úřadu. 
Odchod pan Švenka. 
Bylo sjednáno, že kontrolní skupina se opětovně k celé záležitosti sejde. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: bere na vědomí informaci o průběhu 
prováděné kontroly na Střední průmyslové škole Hradec Králové; ukládá kontrolní skupině 
uzavřít kontrolu na Střední průmyslové škole Hradec Králové a vypracovat „Zápis o kontrole“ – 
termín: 31.08.2012; ukládá Mgr. Šormové – vyžádat od ředitelky Střední průmyslové školy 
Hradec Králové podklady  k realizaci veřejné zakázky na stavební práce na akci Rekonstrukce 
rozvodů (rekonstrukce rozvodů ZT, domovní kanalizace a vodovodu v objektech) - Střední 
průmyslová škola Hradec Králové, Hradecká 647. 
 
  
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 



 5 

   Zdržel se - 0 
 
  
 
USNESENÍ VK/37/42/2012  
Výbor kontrolní  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o průběhu prováděné kontroly na Střední průmyslové škole Hradec Králové 
II.  u k l á d á  
 1. kontrolní skupině  

uzavřít kontrolu na Střední průmyslové škole Hradec Králové a vypracovat „Zápis o 
kontrole“ 
termín: 31.08.2012 

 2. Mgr. Táně Šormové, předsedkyni KV 
vyžádat od ředitelky Střední průmyslové školy Hradec Králové podklady k realizaci 
veřejné zakázky na stavební práce na akci Rekonstrukce rozvodů (rekonstrukce rozvodů 
ZT, domovní kanalizace a vodovodu v objektech) - Střední průmyslová škola Hradec 
Králové, Hradecká 647 

 
 
K bodu 8 
Odměny členů kontrolního výboru (nezastupitelů) 
 
Mgr. Šormová informovala o rozdělení ročních odměn pro členy výboru (občany kraje) za práci 
pro kontrolní výbor. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: bere na vědomí informaci o rozdělení odměn 
pro rok 2012 pro občany kraje za jejich práci pro kontrolní výbor Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 
USNESENÍ VK/37/43/2012  
Výbor kontrolní  
 
I.  b e r e    n a    v ě d o m í  
 informaci o rozdělení odměn pro rok 2012 pro občany kraje za jejich práci pro kontrolní 

výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 9 
Různé 
 
Nebyly podány žádné náměty k tomuto bodu. 
 
 
 



 6 

  
 
 
 
 
 
 
Závěr  
 
Předsedkyně KV poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní 
příspěvky a s ohledem na vyčerpání všech bodů jednání KV v 11:00hodin ukončila.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předsedkyně výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


